

Cnel. Oviedo., 08 de agosto de 2025

Señores

UOC. Municipalidad de Santa Elena

Referencia: Presupuesto solicitado por la UOC., según planilla recibida

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO

Ítems	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - Calle ISIDRO PENAYO. Ubicado entre las calles: Federico Amarilla y Luis A. Torres. Movilización y cartel de obra	Unid.	1,0	2.000.000	2.000.000
2	Marcación y replanteo.	m2	2453,2	4.000	9.812.800
3	Movimiento de suelo (desmontes, terraplenes y retiro de materiales sobrantes.	m3	98,1	45.000	4.415.760
4	Nivelación y compactación de suelo.	m2	2453,2	7.700	18.889.640
5	Pavimento tipo empedrado de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 metros), incluye colchón de arena.	m2	2453,2	71.000	174.177.200
6	Provisión y colocación de cordones de hormigón de 10 cm de espesor, 40 cm de alto y 50 cm de largo. (calzada, boca calles y separador de carril)	ml	1022,2	59.000	60.309.800
7	Enripiado de piedra triturada tipo sexta (6ta), compactada.	m2	2453,2	6.000	14.719.200
8	Compactación mecánica (final)	m2	2453,2	5.300	13.001.960
9	MEJORA EN SEPARADOR DE CARRILES - Marcación y replanteo.	Gl.	1,0	800.000	800.000
10	Nivelación, relleno y compactación de suelo local (en el separador)	m3	89,6	30.000	2.686.800
11	Contrapiso de cascotes compactado	m2	80,0	33.000	2.640.000
12	Provisión y colocación de pisos baldosones de 0,40 x 0,40 ó de 0,30 x 0,30	m2	80,0	67.000	5.360.000
13	Relleno y compactación de sectores del paseo sin baldones terminado con piedra triturada 4ta	m3	36,8	45.000	1.655.100
14	Pintura de cordones del sector de separadores con acabado látex	ml	375,0	7.000	2.625.000
15	Limpieza (por etapas de la obra)	Gl.	1,0	1.800.000	1.800.000
16	PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO - Calle sin nombre costado sureste del Cementerio e/ Calle Rogelio Benítez. Movilización. Traslado de Equipos. Cartel de obra	Gl.	1,0	2.000.000	2.000.000
17	Marcación y replanteo.	m2	977,5	4.000	3.910.000
18	Movimiento de suelo (apertura de caja y retiro de materiales sobrantes.	m3	195,5	45.000	8.797.500
19	Provisión y colocación de cordones de hormigón de 10 cm de espesor, 40 cm de alto y 50 cm de largo.	ml	250,5	59.000	14.779.500
20	Pavimento tipo empedrado de piedra bruta (espesor mínimo 0,15 metros), incluye colchón de arena.	m2	957,7	71.000	67.997.410
21	Enripiado de piedra triturada tipo sexta (6ta).	m2	957,7	6.000	5.746.260
22	Compactación mecánica (final)	m2	957,7	5.300	5.075.863
23	Limpieza (por etapas de la obra)	Gl.	1,0	1.500.000	1.500.000
Total					424.699.793


Juan Carlos González Rojas
Ing. Civil.
Reg. MOPC 3157